

## Betriebsrechnung 2018

(01.01.2018 - 31.12.2018)

	2018	Vorjahr
	CHF	CHF
<b>ERTRAG</b>		
<b>Spenden und Beiträge</b>		
Spenden mit Zweckbestimmung	95 579.30	128 029.84
Spenden ohne Zweckbestimmung	243 755.03	188 665.96
Sammelaktionen	43 822.00	26 935.00
Legate	29 971.00	-
Andere betriebliche Erträge	537.30	440.00
<b>Total Betriebsertrag</b>	<b>413 664.63</b>	<b>344 070.80</b>
<b>Aufwand für die Leistungserbringung</b>		
<b>Direkter Projektaufwand</b>		
EBM allgemein	-91 802.41	-96 168.27
Zweckbestimmt für Afrika	-46 223.30	-52 086.52
Zweckbestimmt für Süd- & Mittelamerika	-77 701.00	-59 321.60
Zweckbestimmt für Indien	-112 000.00	-118 053.60
Zweckbestimmt für Türkei & Mittlerer Osten	-10 315.00	-27 685.00
<b>Total direkter Projektaufwand</b>	<b>-338 041.71</b>	<b>-353 314.99</b>
<b>Administrativer Aufwand</b>		
Sachaufwand Verwaltung	-8 229.95	-10 152.35
Raum- und Unterhaltskosten	-	-
<b>Total administrativer Aufwand</b>	<b>-8 229.95</b>	<b>-10 152.35</b>
<b>Total Aufwand für die Leistungserbringung</b>	<b>-346 271.66</b>	<b>-363 467.34</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>67 392.97</b>	<b>-19 396.54</b>
<b>Übriger Betriebserfolg</b>		
Finanzergebnis	289.20	391.80
Immobilienenergebnis	-	-
<b>Total übriger Betriebserfolg</b>	<b>289.20</b>	<b>391.80</b>
<b>Jahresergebnis vor Fondsveränderung</b>	<b>67 682.17</b>	<b>-19 004.74</b>
<b>Quersubventionierung durch Fonds</b>		
Fondsentnahmen	11 860.87	-10 100.22
Fondszuweisungen	-11 860.87	10 100.22
<b>Total übriger Betriebserfolg</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Jahresergebnis nach Fondsveränderung</b>	<b>67 682.17</b>	<b>-19 004.74</b>